Presidênciada República
'i Secretaria-Gera!
, Secretaria de Administração
DiretOl;ade Recursos Logístícos

TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM REPOSiÇÃO DE PEÇAS,
QUE, ENTRE SI, FAZEM A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, E A EMPRESA DM INDÚSTRIA
COMÉRCIO E SERViÇOS LTDA - ME.

PROCESSSO N° 00170.002665/2015-91

CONTRATO N° 04112016

A UNIÃO, por intermédio da Presidência da República, CNPJ nO
00.394.411/0001-09, neste ato representada pelo Diretor de Recursos Logísticos da
Secretaria de Administração, Senhor GIRLEY VIEIRA DAMASCENO, portador da
Carteira de Identidade nO10.037.030 - SSP/MG, e do CPF nO031.843.426-11, de acordo
com a competência prevista na Portaria n° 192, de 19/08/2015, publicada no Diário Oficial
da União em 20/08/2015, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, e a
empresa DM INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERViÇOS LTDA - ME, CNPJ nO
07.187.328/0001-08, com sede na Rua Catulo da Paixão Cearense, 1298, Jardim Atlântico
- OlindaIPE, CEP: 53.050-090, telefone nO (81) 3492-3034, neste ato representada pelo
Senhor ALLEN ARTHUR APOLlNÁRIO DA SILVA, CPF 052.343.854-00, daqui por
diante denominada simplesmente CONTRATADA, têm, entre si, acordado os tennos
deste Termo Aditivo ao Contrato n° 041/2016, mediante as cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogação do prazo de vigência
contratual, conforme subcláusulas abaixo:

Subcláusula Única - O prazo de vigência fica prorrogado até 09 de maio de
2018, podendo ter sua duração estendida por iguais e sucessivos periodos limitada a 36
(trinta e seis) meses, conforme disposto no art. 57, inciso Il da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA I
Os recursos necessários ao atendimento das despesas no valor de RS 129.708,00

(cento e vinte e nove mil, setecentos e oito reais), correrão á conta do PTRES: 085454,
sendo á conta das seguintes ND: 3390.39 e 3390.30, e Notas de Empenho: 2017NE801252
e 2017NE801253. 17M

Presidéncia da Repflblica
Secretaria-Gem]
Secrelaria de Aclministragfio
Direloria dc Recursos Logislicos

TERMO ADITIVO N” 01 A0 CONTRATO DE
PRESTAC/K0 DE SERVICOS DE
MANUTENC/$0 PREVENTIVA E
CORRETIVA, com R|~:P0sl(;A0 01-: PECAS,
QUE, ENTRE sl, FAZEM A UN1/KO, POR
INTERMEDIO DA PRESIDENCIA DA
REPUBLICA, E A EMPRESA DM INDUSTRIA
COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME.

PROCESSSO N“ 00170002665/2015-91

CONTRATO N" 041/2016

A UNIAO, por intermédio da Presidéncia da Repfiblica, CNPJ n°
00.394411/0001-09, nesle ato represemada pelo Diretor de Recursos Logisticos da
Secretaria de Adminislraqéo, Senhor GIRLEY VIEIRA DAMASCENO, portador da
Carteira dc ldenlidads n° 10.037030 — SSP/MG, e do CPF n° 031.843.1126-11, de acordo
com a competéncia prevista na Ponaria n° 192, de 19/08/2015, publicada no Diério Oficial
da Uniéo em 20/08/2015, doravanle designada simplesmente CONTRATANTE, e a
empresa DM INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ n°
07.187328/0001-08, com sede na Rua Calulo da Paixfio Cearense, 1298, Jardim Atlintico
— Olinda/PE, CEP: 53.050»090, telefone n° (81) 3492-3034, neste ato representada pelo
Senhor ALLEN ARTHUR APOLINARIO DA SILVA, CPF 052343.854-O0, daqui por
diante denominada simplesmente CONTRATADA, tém, entre si, acordado os tennos
deste Termo Aditivo ac Contrato n“ 041/2016, medianle as cléusulas e condiofies
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Tenno Aditivo tem por objeto prorrogaqéo do prazo dc vigéncia
contratual, conforms subcléusulas abajxo:

Subcléusula Unica — O prazo de vigéncia fica prorrogado até 09 do maio dc
2018, podendo ter sua duragio estendida por iguais e sucessivos periodos limitada a 36
(trinta e seis) meses, conforme disposto no an. 57, inciso 11 da Lei n° 81666/93.

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTAC/$0 ORCAMENTARIA

Os recursos necesszirios ac atendimento das despesas no valor de RS 129.708,00
(cento 2 vinte e nave mil, setecentos e oito reais), correrfio é coma do PTRES: 085454,
sendo £1 coma das seguinles ND: 3390.39 e 3390,30, e Notas de Empenho: 2017NE801252
2011145801253.e L’)b

Presidéncia da Repflblica
Secretaria-Gem]
Secrelaria de Aclministragfio
Direloria dc Recursos Logislicos

TERMO ADITIVO N” 01 A0 CONTRATO DE
PRESTAC/K0 DE SERVICOS DE
MANUTENC/$0 PREVENTIVA E
CORRETIVA, com R|~:P0sl(;A0 01-: PECAS,
QUE, ENTRE sl, FAZEM A UN1/KO, POR
INTERMEDIO DA PRESIDENCIA DA
REPUBLICA, E A EMPRESA DM INDUSTRIA
COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME.

PROCESSSO N“ 00170002665/2015-91

CONTRATO N" 041/2016

A UNIAO, por intermédio da Presidéncia da Repfiblica, CNPJ n°
00.394411/0001-09, nesle ato represemada pelo Diretor de Recursos Logisticos da
Secretaria de Adminislraqéo, Senhor GIRLEY VIEIRA DAMASCENO, portador da
Carteira dc ldenlidads n° 10.037030 — SSP/MG, e do CPF n° 031.843.1126-11, de acordo
com a competéncia prevista na Ponaria n° 192, de 19/08/2015, publicada no Diério Oficial
da Uniéo em 20/08/2015, doravanle designada simplesmente CONTRATANTE, e a
empresa DM INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ n°
07.187328/0001-08, com sede na Rua Calulo da Paixfio Cearense, 1298, Jardim Atlintico
— Olinda/PE, CEP: 53.050»090, telefone n° (81) 3492-3034, neste ato representada pelo
Senhor ALLEN ARTHUR APOLINARIO DA SILVA, CPF 052343.854-O0, daqui por
diante denominada simplesmente CONTRATADA, tém, entre si, acordado os tennos
deste Termo Aditivo ac Contrato n“ 041/2016, medianle as cléusulas e condiofies
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Tenno Aditivo tem por objeto prorrogaqéo do prazo dc vigéncia
contratual, conforms subcléusulas abajxo:

Subcléusula Unica — O prazo de vigéncia fica prorrogado até 09 do maio dc
2018, podendo ter sua duragio estendida por iguais e sucessivos periodos limitada a 36
(trinta e seis) meses, conforme disposto no an. 57, inciso 11 da Lei n° 81666/93.

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTAC/$0 ORCAMENTARIA

Os recursos necesszirios ac atendimento das despesas no valor de RS 129.708,00
(cento 2 vinte e nave mil, setecentos e oito reais), correrfio é coma do PTRES: 085454,
sendo £1 coma das seguinles ND: 3390.39 e 3390,30, e Notas de Empenho: 2017NE801252
2011145801253.e L’)b

Presidênciada República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
DiretOliade RecursosLogísticos

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original não
modificadas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente
instrumento, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei nO8.666, de 21 de junho de
1993.

E assim, por estarem de pleno acordo com o que neste instmmento é pactuado,
assinam o presente tenno aditivo em 2 (duas) vias de igual forma e teor, para que produzam
os efeitos dele decorrente.

Brasília, 09 de maio de 2017.

6..-C--)Ú--
GIRLEY VIÉlRA DAMASCENO
Diretor de Recursos LOh'ÍSticos
Presidência da República

~~~
ALLEN ARTHURAPOLlNÁRIO DA SILVA
DM IndústriaComércioe Serviços Ltda - ME

,~

“ _,_§j _ Presidéncia da Repflblica
_ Secretaria-Geral

r" I’; Secretaria de Administraqao
' Diretoiia de Recursos Logisricos

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACAO
Ficam ratificadas as demais clausulas e condiooes do Contrato original nao

inodificadas pelo presente instminento.

CLAUSULA QUARTA — DA PUBLICAC./KO

A CONTRATANTE providenciara a publicaoao resumida do presents
insrrumento, nos termos do paragrafo zinico do art, 61 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de
1993.

E assim, por estarein de pleno acordo com 0 que neste insmimento é pactuado,
assinam 0 presente tenno aditivo em 2 (duas) vias de ignal forma e teor, para que produmm
os efeitos dele decorrente.

Brasilia, 09 de maio de 2017,

GIRLEY Vl RA DAMASCENO
Diretor de Recursos Logisticos
Presidéncia da Repiiblica

ALLEN ARTHUR APOLINARIO DA SILVA
DM Indilstria Comércio e Senrioos Lida - ME

“ _,_§j _ Presidéncia da Repflblica
_ Secretaria-Geral

r" I’; Secretaria de Administraqao
' Diretoiia de Recursos Logisricos

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACAO
Ficam ratificadas as demais clausulas e condiooes do Contrato original nao

inodificadas pelo presente instminento.

CLAUSULA QUARTA — DA PUBLICAC./KO

A CONTRATANTE providenciara a publicaoao resumida do presents
insrrumento, nos termos do paragrafo zinico do art, 61 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de
1993.

E assim, por estarein de pleno acordo com 0 que neste insmimento é pactuado,
assinam 0 presente tenno aditivo em 2 (duas) vias de ignal forma e teor, para que produmm
os efeitos dele decorrente.

Brasilia, 09 de maio de 2017,

GIRLEY Vl RA DAMASCENO
Diretor de Recursos Logisticos
Presidéncia da Repiiblica

ALLEN ARTHUR APOLINARIO DA SILVA
DM Indilstria Comércio e Senrioos Lida - ME

	00000001
	00000002